
Cc:

To:

From:

Sent:

@minbzk.nl]

Thur 12/10/2020 5:13:59 PM

Subject: Re: Vraag inscannen WID voor zorg

Received: Thur 12/10/2020 5:14:05 PM

Correct - dit is de usecase die hier opgelost moet worden! En voorkomen moet worden dat die usecase & oplossing
belanden wordt met 'vermeende eisen' die er helemaal mee zijn.

geheel eens & duidelijk. Zal zorgen dat ik ditnefin de gaten hou, eventuele synergie meepak & intern

escaleren indien er 1ets met loopt (maar verwacht niet).

Dank-

On 10 Dec 2020, at 18:00, [INNESESNNIIEEESINinv ws.nl> wrote:

Eens maar daar ging dit niet om toch? Dit gaat om in XIS-sen opvragen of er sprake is van eerdere vaccinatie. Een

heel andere usecase

van: [EEESETNNN lovebweaving.org>
Verzonden: donderdag 10 december 2020 17:56

@minvws.nl>;

@rivm.nl>; @minbzk.nl>

Onderwerp: Re: Vraag inscannen WID voor zorg

Ok Ba voor de goede orde misschien -- maar puur vanuit het App 3/4 project gezien is het

beslist _niet_noodzakelijk om (enig) centrale registratie te hebben.

Het digitale 'vaccinatie boekje' of 'testuitslag resultaat' kan volledig zonder een central registry in een

domestic context (en met wat push vanNL binnen eHealth -- ook vanuit een EU / grensoverschrijdend
bmnen de EU context).

Ook (of juist) als we uitgaan van zeer 'adhoc' gebruik bij theaters, cinemea's, outdoor events, bars, festivals,
etc.

On 10 Dec 2020, at 17:28, |NESE)-BEEEDI ¢)invws n> wrote:

Dank! Mooie oplossing voor identificatie maar moet goed worden afgestemd op wat al bij vaccinatie

gebeurt. Want gaat om toegang tot centrale registratie (bij RIVM) waarvan nog debat is of die mag

komen juridisch..

ERE en JREkijken jullie mee of en hoe zinvol?

Verzonden: donderdag 10 december 2020 16:11

Aan: orn.IRE
@minvws.nl>; SUI @ minvws.nl>

Onderwerp: Fwd: Vraag inscannen WID voor zorg

Zie hieronder.

1472103

@minvws.ni];EXECSEXED @minvws. ni;



1472103

or een van de Dictu mensen die bij de CoronaMelder bedtrokken zijn
(fulltime; nu ~1 dag/week wat laatste restjes).

Neem aan dat snel en stevig engagen handig is - zeker omdat de technsiche uitwerking (SAM?2

11) dusdanig is dat de techniek al vrij snel het beleid vastpint/bepaald als je niet oppast - en

stevige grenzen aan pulbic-private samenwerking/delegate kan stellen.

Wie kan my briefen/ laten weten welke kant 1k dit gesprek met VZVZ moet opsturen ?

Begin forwarded message:

From:‘CED BESENN @dictu.n/>
Subject: FW: Vraag inscannen WID voor zorg
Date: 10 December 2020 at 15:53:41 CET

To:TEEN BE @webweaving.org>

Zie hieronder een vraag van VZVZ ivm grootschalig vaccineren en scannen ID-bewijs die

bij ons (DICTU App Loket) binnenkwam.

Wij gaan alleen puur vrijwillig even wat kennis met deze delen.

Is dit trouwens een van de apps 3, 4, 5 waarover we het gisteren hadden?

En is dit iets waarover jij ook even zou willen meedenken?

Hartelijke groet,

ver:EET
Verzonden: donderdag 10 december 2020 15:49

JIEEEC--IEE

)SESEo dictu.nl>
Onderwerp: RE: Vraag inscannen WID voor zorg

Hoi [ER

zoals net besproken: hieronder al wat input van mijn collega, app-ontwikkelaar/architect
51. 5.1.2e

|

EA Cl
maar hij vindt het goed als je hem om 16u belt. Die afspraak

staat dus bij deze!

Zijn nummer is oc

SEREDIk ga nog achter andere kennisbron aan.

Met hartelijke groet,

Dienst ICT-Uitvoering (DICTU)
Ministerie van Economische Zaken

Schepersmaat 2 | 9405 TA | Assen

Postbus 322 | 9400 AH | Assen

Tel. 06

dictu.nl

https://www.dictu.nl
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Verzonden: donderdag 10 december 2020 14:19

aan:IEEEEEcictu n>
Onderwerp: RE: Vraag inscannen WID voor zorg

Ik heb nog een half afgeronde architectuur ergens liggen voor een app in samenwerking
met de GGD (alles zou bij de GGD landen) .. met DigiD (Saml2).
Ik kan me voorstellen dat de GGD ook gaat vaccineren en dat de VZVZ dit samen met

hun wil administreren?

Het scannen van Is eventueel andere insteek (een combi kan ook, arts logt in

met eigen DigiD of eenmalig met UZI-login?]): ik heb al een ID scanner

gebouwd (concept) voor KopielD 7?

Ik wil de kennis die is opgebouwd bij de opzet voor onze BCO-app best delen, maar daar

is wel wat uitleg bij nodig voor hun denk ik.

From: vzvz.nl>

Date: Wednesday, 9 December 2020 at 14:16

@dictu.nl>

@vzvz.nl>Cc:

Subject: Vraag inscannen WID voor zorg

Beste Dictu,

Ondergetekende is

Tc:NE VZVZ, de organisatie die voor o0.a. de

huisartsen, apotheken en ziekenhuizen uitwisseling verzorgt van medische gegevens. Nog

niet alle gegevens, maar wel de medicatie gegevens en de waarneemgegevens. Mijn rol is

om een passende infrastructuur door te ontwikkelen waarmee de zorgverleners binnen

het wettelijk kader veilig gegevens kunnen uitwisselen, maar ook om zo efficiént mogelijk

de identificeren, authentiseren en autoriseren van de uitwisselingen en daarbij ook te

voorzien in goede logging, etc.. Kortom, alle randvoorwaardelijke zaken t.b.v. de

gegevensuitwisseling.

Ik ben een oplossing aan het verkennen voor de massale inenting van het COVID-

vaccinatieprogramma.

Er komen vele personen in willekeurige volgorde aan bij de vaccinatiecentra en huisartsen.

Omdat het vaccin in twee stappen wordt toegediend, zal bij het tweede vaccin gecheckt

moeten worden of het eerste vaccin reeds is toegediend.

Aangezien de huisartsassistenten wel wat anders te doen hebben dan het selecteren van

de patiénten in het scherm, wordt gezocht naar een betrouwbare oplossing.

De gedachten gaan uit naar het laten meenemen van het ID-bewijs en deze bij de huisarts

te laten inscannen.

Hierna kan het informatiesysteem gelijk checken of de patiént al is ingeént, zonder

tussenkomst van een persoon.

We zijn op zoek naar een app die dit voor ons kan uitvoeren.

Het koppelvlak zou b.v. een SAML2 token kunnen zijn ondertekend door een betrouwbare

bron (certificaat van de overheid?).
Hoe het token wordt doorgegeven aan het informatiesysteem kan op verschillende

manieren, maar liefst zo laagdrempelig mogelijk.

We hebben niet zoveel tijd om aan luxe integraties te denken.

Er bestaan 11 huisartsinformatiesystemen op meerdere platforms (MacOs, Linux,

Windows). Er bestaan er ook die volledig web-based zijn.

De koppeling moet naar alle platforms kunnen werken.

Naast dit ‘scan-idee’ is men al begonnen aan de ontwikkeling van de verwerking van

oproepbrieven met barcodes.



Het probleem hierbij is dat deze niet onweerlegbaar is. Een dergelijk probleem kennen we

ook elders in de zorg, zoals op de ambulance en thuiszorg.

Graag zou ik even met jullie van gedachten hierover willen wisselen.

Met vriendelijke groet,

<image001.png>

LinkedIn

Twitter

Postbus 30920

2500 GX Den Haag
Oude Middenweg 55

2491 AC Den Haag

www.vzvz.nl

Dit bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Indien u niet de

geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de

afzender te melden en het bericht te verwijderen. VZVZ aanvaardt geen aansprakelijkheid voor

schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch

verzenden van berichten.

This message may contain confidential information that is not intended for you. If you are not the

addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender

and delete the message. VZVZ accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks

inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u

niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te

verwijderen.
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard

ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch

verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.
The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the

risks inherent in the electronic transmission of messages.
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